To niejasność, której nie należy bagatelizować, przyjmując z góry nieprecyzyjność inskrypcji. Weryfikacja dokumentów ujawniła błąd i bynajmniej nie jest to *lapsus* rzeczony inskrypcji, ale zawodność pamięci rodziców (lub tylko ojca) Gadomskiego. Akt chrztu z parafii św. Andrzeja w Warszawie, datowany na 5/17 kwietnia 1865 roku, zawiera informacje o narodzinach dziecka: (16)/25 maja 1859 roku⁸. Opóźniona ceremonia chrztu, wcale nierzadko praktykowana, oraz tegoż dnia zbiorowy chrzest czworga dzieci Gadomskich (Jana, Piotra, Walentyny i Teofili) – to wszystko mogło przyczynić się do utrwalenia pomyłki.

Gadomskiej: zamiast Emilia Liwius – Emilia Kolendo.

⁷⁷ M. Żeromska, *Wspomnień ciąg dalszy*, Czytelnik, Warszawa 1994, s. 136.

⁷⁸ W biogramach Feliksa Gadomskiego jest błąd dotyczący dnia jego narodzin, z metryki chrztu (akt nr 210 z roku 1898 parafii Wszystkich Świętych) wynika, że przyszedł na świat 26 lipca/7 sierpnia 1898 roku, a nie 26 sierpnia.

- Dybizbański M., „*Larik*” Jana Gadomskiego – pozytywistyczna starość „*Irydiona*”, [w:] *Starość. Doświadczenie egzystencjalne. Temat literacki. Metafora kultury*, red. J. Ławski i inni, Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku, Białystok 2013, s. 235–244.